Примљен је и предлог да се сви учитељски зборови споразумно обрате представком на црквени сабор, да у будуће у основним школама свештеници предају науку вере.

После тога председник позива збор да одреди време и место идућем састанку, на што је решено да се идући срески учитељски збор одржи 5. (18.) септембра у Меленци. — На овом збору ће држати Стеван Жупански учитељ Меленачки предавање „О декламавању“ у народној школи ; Олга Думићева учитељица Меленачка држаће предавање о десетичним разломцима ; Јелена Белеслијина учитељица Т.